广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院

粤工贸院教〔2022〕57 号

广东工贸职业技术学院关于下达 2020 年校级

精品在线开放课程第二批资助经费的通知

各部门、各二级学院：

根据《广东工贸职业技术学院教学质量与教学改革工程项目

管理办法(修订)》《关于开展 2020 年校级教学质量与教学改革工

程项目申报工作的通知》和《关于公布 2020 年校级教育教学改

革研究与实践项目、精品在线开放课程和课程思政示范课程立项

建设项目名单的通知》，2020 年共立项 40 门校级精品在线开放

课程建设项目，该项目的资助标准为 2 万元/门。根据学校工作

安排，该项目 2021 年已资助经费总额的 50%（逾期未使用的经

费已收回，详见粤工贸院〔2021〕113 号文）,2022 年资助剩下

的 50%，以支持各项目继续开展相关建设，确保项目建设任务的

顺利完成。资金来源：“双高资金-教务处—F 打造精品开放在线

课程，实施混合式教学”自筹资金，财务项目编号：220000020104，

经费使用的截止日期为 2022 年 11 月 25 日，逾期未使用的经费

将收回统筹使用。具体资助情况见附件 1。有关事项通知如下：

附件 1

2020 年校级精品在线开放课程第二批资助经费一览表

序号 项目编号 所属学院 课程名称
课程负

责人
团队成员

资助经费

总额（万

元）

2021 年已

下达经费

（万元）

2022 年下达

剩下经费

（万元）

1 2020-KC-01 测绘遥感信息学院 python 语言程序设计 陈蔚珊
陈克海、喻怀义、朱腾、丘均

耀、魏志安、林继贤
2 1 1

2 2020-KC-02 测绘遥感信息学院 不动产估价 陈一
吴露露、蔡希、吴笛、曹顺爱、

赵春燕
2 1 1

3 2020-KC-03 测绘遥感信息学院 数字化测图 侯林锋
郑艳、喻怀义、杨忞婧、袁园、

王峰
2 1 1

4 2020-KC-04 测绘遥感信息学院 遥感技术及应用 黄铁兰

朱腾、魏志安、刘丽、陈蔚珊、

高照忠、常德娥、史合印、张金

兰、孙松梅

2 1 1

5 2020-KC-05 测绘遥感信息学院 建筑力学 邱燕红
陈一、张姝媚、吴露露、林敏、

张伟、方辉、郑艳
2 1 1

6 2020-KC-06 测绘遥感信息学院 三维激光扫描技术 谭金石

杨忞婧、高照忠、侯林锋、柴新

宇、胡为安、刘丽、祖为国、郑

艳、徐文德、张慧娟

2 1 1

7 2020-KC-07 测绘遥感信息学院 GIS 空间分析 吴春华
喻怀义、常德娥、高照忠、黄铁

兰、张金兰、曾丽波
2 1 1

8 2020-KC-08 测绘遥感信息学院 工程测量 吴献文
杜向锋、侯林锋、阳德胜、刘溢

晨
2 1 1

9 2020-KC-09 测绘遥感信息学院 建筑工程质量诊断 张姝媚 陈一、邱燕红、吴笛 2 1 1

- 4 -

序号 项目编号 所属学院 课程名称
课程负

责人
团队成员

资助经费

总额（万

元）

2021 年已

下达经费

（万元）

2022 年下达

剩下经费

（万元）

10 2020-KC-10 工商管理学院 连锁经营管理 崔聿
黄淑雯、郑彬、李进凑、李红

兰、杨海琴
2 1 1

11 2020-KC-11 工商管理学院 市场营销 何美贤
倪春丽、郑彬、李王芳、肖晓

峰、王燎原、杨海琴、李进凑
2 1 1

12 2020-KC-12 工商管理学院 门店布局与商品陈列 黄淑雯
崔聿、李王芳、何美贤、翁凤

妹、李进凑、杨海琴、李红兰
2 1 1

13 2020-KC-13 工商管理学院 国际金融 江暮红
缪丽霞、戴思婷、叶方方、曾文

川
2 1 1

14 2020-KC-14 工商管理学院 财务管理 李凌苑
刘云丽、邹建军、林雪珠、邹德

军、杨慧（教）、冯旭东
2 1 1

15 2020-KC-15 工商管理学院 创新思维 李王芳
倪春丽、袁年英、何美贤、李红

兰
2 1 1

16 2020-KC-16 工商管理学院 仓储与配送 连茜平
杨嘉伟、祝丽杰、倪利、郑家

畅、蔡梅康
2 1 1

17 2020-KC-17 工商管理学院 财务报表分析 林雪珠
龙志伟、李凌苑、张露、尚楠、

蔡焜煊
2 1 1

18 2020-KC-18 工商管理学院 经济法 尚楠 胡建平、袁年英、林雪珠 2 1 1

19 2020-KC-19 工商管理学院 物流设施与设备 杨嘉伟
连茜平、李晓栋、祝丽杰、倪

利、邹心怡
2 1 1

20 2020-KC-20 工商管理学院 客户关系管理 袁年英
代月平、邹建军、廖蓓蓓、刘会

福、李王芳、陈植乔
2 1 1

21 2020-KC-21 工商管理学院 信息与档案管理 朱艳敏
黄妍、梁巧丽、马小娟、杨丽

珊、朱舜健
2 1 1

- 5 -

序号 项目编号 所属学院 课程名称
课程负

责人
团队成员

资助经费

总额（万

元）

2021 年已

下达经费

（万元）

2022 年下达

剩下经费

（万元）

22 2020-KC-22 机电工程学院
自动化生产线控制维

护使用
曾洁琼

王庆华、孙涛、黄艳丽、邓小

艳、董文浩、张晓亚、王朝辉
2 1 1

23 2020-KC-23 机电工程学院 色彩与立体构成 陈丹蓉
彭金奇、游凯、陈宓、邱登科、

David、何军拥
2 1 1

24 2020-KC-24 机电工程学院 单片机 C 语言设计 胡应坤

黄争艳、张萍、程亚惟、黄丽

英、刘艳萍、张晓亚、牛乐乐、

陈志发、苏永辉

2 1 1

25 2020-KC-25 机电工程学院

典型模具产品部件生

产工艺与加工（数控

技能考证）

熊学慧
曾锋、邱腾雄、周渝明、卢伟

明、黄丽、赵娟、张尊社
2 1 1

26 2020-KC-26 机电工程学院 单片机开发与设计 张晓亚

董文浩、刘益标、毋茂盛、傅仁

轩、侯聪玲、王庆华、陈启明、

邓人铭

2 1 1

27 2020-KC-27
计算机与信息工程

学院
线性代数 胡煜 吴立炎、李惠珠、傅秀莲、刘芳 2 1 1

28 2020-KC-28
计算机与信息工程

学院
Vray 室内外效果图 黎少 周宇、程智锋、张坡、张宇辰 2 1 1

29 2020-KC-29
计算机与信息工程

学院
Bootstrap 杨莹

黄培泉、董加敏、周蓓、沈静、

蔡雪莲
2 1 1

30 2020-KC-30
计算机与信息工程

学院
计算机网络与通信 张萍

高学勤、石文龙、王茜、程亚

惟、沈静
2 1 1

31 2020-KC-31 经济贸易学院 创业财务管理 陈靖云
方洁、张莉、谷少永、蒋晶、陈

先丹、钱一南
2 1 1

Administrator
矩形

- 6 -

序号 项目编号 所属学院 课程名称
课程负

责人
团队成员

资助经费

总额（万

元）

2021 年已

下达经费

（万元）

2022 年下达

剩下经费

（万元）

32 2020-KC-32 经济贸易学院 静态网页设计 方文超
李波、廖晓虹、谷少永、孙静、

陶智祥、张笑、陈中明、李艇
2 1 1

33 2020-KC-33 经济贸易学院 Photoshop 图像处理 黄卉 黄璜、魏湘辉、梁木君、林茂国 2 1 1

34 2020-KC-34 经济贸易学院 外贸英语 II 李文婷
张莉、徐添添、徐萌、潘嘉琪、

王玮君
2 1 1

35 2020-KC-35 经济贸易学院 推销实务 廖文芳
黄璜、彭娟、严琳、易正伟、杨

海娜、梁木军、林茂国
2 1 1

36 2020-KC-36 经济贸易学院 现代统计技术 孙静
李波、方文超、谷少永、张笑、

叶熙
2 1 1

37 2020-KC-37 马克思主义学院
毛泽东思想和中国特

色社会主义理论概论
潘水萍

毛玲、晏意华、晨曦、赵勇敢、

武文肖、王秀华、
2 1 1

38 2020-KC-38 汽车工程学院 电池及管理系统检修 解梦秋 彭鹏峰、刘艳萍、刘小平 2 1 1

39 2020-KC-39 应用外语学院 外贸单证实务 付慧平 梁艳华、肖铁蕾、叶夏、傅滨 2 1 1

40 2020-KC-40 应用外语学院 韩语能力拓展 于超群
李燕、赵美玲、彭枚芳、曹丽

丹、朴珉哲、解文君
2 1 1

合计 80 40 40

附件 2

广东工贸职业技术学院

《质量工程项目经费预算表》
项目立项文件名及文号：  关于公布 2020年校级教育教学改革研究与实践项目、精品在线开放课

程和课程思政示范课程立项建设项目名单的通知（粤工贸院〔2021〕66 号）

项目类别：   校级精品在线开放课程

项目名称及项目编号：

项目负责人：

项目团队人员：

研究时间：        年         月        至        年        月

本年度学校下达经费：   1    万元

质量工程项目经费预算表

序号 经费开支科目 经费预算（万元） 预算说明 备注

1

2

3

4

5

6

备注：该项目经费使用范围只能用于课程建设的相关费用支出，如涉及课程制作及视频拍摄等采购，

请自行走采购流程（教务处不作统一采购）；另，该经费不能用于设备购置。

项目负责人                                             教务处负责人

（签章）                                                （签章）

年    月    日                                            年    月    日